
3. nometne „Ķekaviņa” – 2005. jūnijs 

Nometnē piedalās 20 bērni un trīs skolotājas – Sandra Smiltniece, Sandra Legzdiņa un Solvita 

Jurcika. 

Nometnes mērķis – iesaistīt jaunāko klašu skolēnus vides problēmu apzināšanā un 

risināšanā, kas radītu atbildības izjūtu par savas upes Ķekaviņas nākotni un veidotu vietas 

piederības apziņu. 

Nometnes dienas plānojums 

Dienas nosaukums Pasākumi 

Iepazīšanās diena Iepazīšanās spēle; noteikumu apspriešana un izstrādāšana; 

Ķekaviņas izpēte. 

Ķekavas izpētes diena Ķekava vēsturiskā skatījumā; tikšanās ar Ķekavas muzeja 

darbiniekiem. 

Orientēšanās diena Orientēšanās pa Ķekavu un dažādu objektu atpazīšana; 

materiālu vākšana kartei. 

Orientēšanās diena Orientēšanās Ķekavas pagastā pēc kartes; video vakars. 

Ūdens attīrīšanas stacija 

Daugava 

Daugavas vecās gultnes izpēte; ekskursija uz ūdens 

attīrīšanas staciju. 

Ūdenstornis Ķekavas ūdens torņa un „Ķekavas avota” apmeklējums; 

anketas sastādīšana; Ķekavas iedzīvotāju intervēšana. 

Doles salas apkārtne Pārgājiens ar riteņiem uz Doles salu; tās izpēte; spēles. 

Doles sala, HES Ekskursija uz pa Doles salu; muzeja apmeklējums; Ķekavas 

kartes izpēte; darbs pie maketa izveides. 

Akvalandija Ūdens diena 



Ķemeru dabas parks Vizīte pie Ķekavas pagasta priekšsēdētājas Dz. Maļinovskas 

un projektu vadītājas M.Ozoliņas; Ķemeru dabas parka 

apskatīšana. 

Noslēguma diena Noslēguma pasākums – apbalvošana, grāmatas 

prezentācija. 

Ķekavas iedzīvotāju intervēšana 

Intervijas laiks – 16. 07. 2005. 

Intervēšanas mērķis – iepazīstināt dalībniekus ar intervēšanas metodi un ļaut praktiski to 

pielietot; parādīt dalībniekiem, ka ar intervēšanu var uzzināt, vai iedzīvotāji ir apmierināti, vai 

neapmierināti ar Ķekavas pagasta tīrību un kārtību. 

Intervijas norise – dalībnieki tika sadalīti  trijās grupās, jo ne visi bērni bija gatavi paši uzdot 

jautājumus un atbildes pierakstīt. Vienā grupā tika izmantots diktafons. 

Jautājumi: 

1. Kā Jūs sauc? 

2. Ar ko nodarbojaties? 

3. Cik ilgi jūs dzīvojat Ķekavā? 

4. Ar ko jums saistās jēdziens Ķekava? 

5. Kura vieta Ķekavā Jums vislabāk patīk? 

6. Ko jūs varat pateikt pa Ķekavas upi? 

7. Kā jums garšo Ķekavas ūdens? 

8. Vai esat apmierināt ar kārtību, tīrību Ķekavas teritorijā? 

9. Kādi ir jūsu priekšlikumi par Ķekavas un Ķekaviņas kārtības uzturēšanu? 

10. Ko jūs novēlētu visiem Ķekaviešiem? 

Intervijas vieta – Ķekavā pie aptiekas un pārtikas veikala, kas atrodas pagasta centrā. 

Intervēti tika desmit cilvēki – Mūzikas skolas darbiniece, skolotājas (2), skolniece, strādnieks, 

pensionāre, pārdevējas (3), medmāsa. 

Secinājumi – Tik maziem bērniem ir jāsagatavo anketas ar atbilžu variantiem, kuri pēc izvēles 

ir jāapvelk, jo bija grūtības ar atbilžu pierakstīšanu – ne visi prata ātri un saprotami pierakstīt. 

Bērniem labāk patika darboties ar diktafonu un pēc tam pierakstīt atbildes. Dalībnieki labāk 

gribēja, lai jautājumus uzdod un pieraksta grupas vadītājs – skolotājs. Skolēniem šis 

pasākums kopumā patika un šķita interesants. 



 


